Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG
Marliéria, 13 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico

ANO VI/ Nº 157 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

 _____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO Nº 49/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018

Aos 13 (treze) dias do mês de novembro de 2018, às 08h, a Comissão Permanente de
Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG, nomeados pelo Prefeito Municipal através da
Portaria nº 150/2018, reuniu-se na sede da prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, para
dar prosseguimento à fase de abertura e julgamento das propostas alusivas ao Processo
Licitatório nº 49/2018, Tomada de Preços nº 01/2018, cujo objeto é contratação de empresa
especializada para construção de praça infantil na rua Cristiano Martins da Costa, em
Marliéria/MG. Foram habilitadas as empresas CONSTRUTORA RAINER & MACHADO LTDA,
CNPJ: 15.280.565/0001-47; FD ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ: 26.070.598/0001-89;
ENGEVALE CONSTRUCOES EIRELI – EPP, CNPJ: 18.851.256/0001-78; e AGOSTINHO F.
PEREIRA EIRELI, CNPJ: 30.365.655/0001-2. Compareceu para a sessão o representante da
empresa FD ENGENHARIA EIRELI – ME, o sr. Douglas Felisberto de Carvalho. Foram abertos
os envelopes das propostas, proporcionando o seguinte resultado: ENGEVALE
CONSTRUCOES EIRELI – EPP com o valor de R$ 132.664,46 (cento e trinta e dois mil,
seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos); CONSTRUTORA RAINER &
MACHADO LTDA com o valor de R$ 124.770,95 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e
setenta reais e noventa e cinco centavos); FD ENGENHARIA EIRELI – ME com o valor de R$
120.438,22 (cento e vinte mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos); e
AGOSTINHO F. PEREIRA EIRELI com o valor de R$ 103.785,59 (cento e três mil, setecentos e
oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos. A Comissão decidiu suspender a sessão para
que o engenheiro da Administração possa verificar a proposta da empresa com o menor valor.
Nada mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pela qual foi lavrada esta ata e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Marliéria, 13 de novembro de 2018.

Gerson Quintão Araújo
Presidente

Luciene Malaquias Quintão
Membro da Comissão

Suelen Avelino da Trindade
Membro da Comissão

Neila Cristina de Figueiredo Almeida
Membro da Comissão

FD ENGENHARIA EIRELI – ME _________________________________________

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2018-11-13T15:46:47-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691